
 »سینما ماشین« در کوه پارک مشهد
طرح »سینما ماشین« در کوه پارک مشهد اجرایی شد و پنج شنبه شب اولین اکران خود را داشت و بر 
اساس اعلام شهرداری، این اکران ها ادامه خواهد یافت. معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد با اشاره به اقدامات فرهنگی انجام شده در »کوه پارک« مشهد خاطرنشان 
کرد: در کنار نصب المان های فرهنگی در این منطقه با توجه به مناسب بودن فضا تصمیم به راه اندازی 
سینما ماشــین در »کوه پارک« گرفته ایم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد »محمد 
محسن مصحفی« با اشاره به اجرای آزمایشی این طرح طی روزهای گذشته، افزود: روزهای آینده، 
سینما ماشین در انتهای مسیر کوه پارک به طور رسمی برای استفاده خانواده ها راه اندازی و اکران 
فیلم انجام خواهد شد. معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد نیز به 
خبرنگار ما گفت: برای کوه پارک مشهد، برنامه های فرهنگی متنوعی انجام شده و یکی از این برنامه 
ها نیز سینما ماشین است که به صورت آزمایشی راه اندازی شده تا ایرادات احتمالی آن برطرف شود و 
پیش بینی می کنیم از دوشنبه یا سه شنبه، به صورت رسمی کار خود را آغاز کند. »صدرا یوسفی« افزود: 
در مرحله آزمایشی، اکران به صورت رایگان است و در مرحله اکران رسمی و پس از صدور مجوز اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، بلیت فروشی آنلاین انجام خواهد شد.

احوال پرسی مدیران ارشاد از استاد »حیدرعلی عاشق«
قائم مقام مدیرکل ارشاد و معاون هنری و سینمایی این اداره، 
با حضور در بیمارستان قائم)عج( مشهد، از استاد »حیدرعلی 
عاشــق« نوازنده قوشــمه، ســورنا و کمانچه عیــادت کردند. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« مدیرکل 
این اداره نیز در گفت وگوی تلفنی، جویای احوال این هنرمند 
استان شد. در حاشیه این ملاقات »محمدرضا محمدی« معاون 
هنری و سینمایی ارشاد گفت: این اداره کل، حمایت های مادی 
و معنوی خود را از اســتاد عاشــق دریغ نخواهد کرد و پرداخت 

هزینه های درمان وی را نیز پیگیری می کند. استاد حیدرعلی عاشق از نوازندگان برجسته خراسانی 
و ساکن درگز است که به دلیل بیماری در مشهد بستری شده است.شایان ذکر است، روز پنج شنبه نیز 

خبر ابتلای دکتر مروارید، مدیر کل ارشاد استان به کرونا، منتشر و تایید شد.

گرامی داشت یاد  »حاج حسین ملک«توسط رئیس شورا 
رئیس شورای شهر مشهد با انتشار پستی در اینستاگرام، یاد و 
خاطره  »حاج حسین ملک« یکی از نامدارترین واقفان ایران را 
گرامی داشت. »محمدرضا حیدری« نوشت: »همه مردم مشهد 
و خراسان او را می شناســند و ثمره لایتناهی تلاش هایش در 
طول عمر را هنوز بهره مند هستند. »حاج حسین ملک« نشان 
داد که وقف چه حیات جاودان و ابدی  است و چگونه می توان 
با وقف مرگ را به سخره گرفت و حیات را برای خود ابدی کرد. 
جای جای ایران، خراســان و مشــهد، موقوفات این مرد 
بزرگ را در خود جای داده است و هر یک به نحوی آوازه 
و اخلاص او در مردم داری را یادآور می شوند. واگذاری 
باغ وکیل آباد برای اســتفاده عموم مــردم، واگذاری باغ 
ملک آباد به آستان قدس رضوی، هبه دو میلیون  مترمربع 

زمین برای تامین مسکن فرهنگیان از جمله موقوفات بی شمار این مرد بزرگ و نیک نام است 
که او را بر صدر فهرست واقفان ارجمند ایرانی جای داده است . امید که فرهنگ وقف هر روز 
پررونق تر و گسترده تر از قبل به راه خود ادامه دهد و در جهت تسهیل خدمت به شهروندان و 
زائران بارگاه امام هشتم)ع( استفاده شود«. به گزارش صداوسیما، حاج حسین ملک که از 
او به عنوان بزرگ ترین واقف ایران نام برده می شود، چهارم مرداد سال 1351 درگذشت و 

پیکر او در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی سوم مرداد:
حذف و محدودیت فعالیت ها برای مقابله با کرونا مدیریت نیست، بی تدبیری است

مردم و نهادهای انقلابی، کمبود نیرو و دستگاه های درمانی را جبران کنند

آیــت ا... علم الهدی در بیســت و یکمین هفتــه برگزار 
نشدن نماز جمعه در مشهد مقدس، مطالبی را درباره 
فضیلت مــاه ذی حجه الحــرام و اعمال دهــه اول این 
ماه، ثمره خدا نابــاوری و عامل ریزش هــای اعتقادی 
و انقلابــی، برپایی اولیــن نمازجمعه پــس از انقلاب و 
بی تدبیری های مدیریت کرونا در کشور در قالب »خطبه 
مجازی« سوم مرداد در حرم امام رضا)ع( مطرح کرد. به 
گزارش Alamolhoda.com،  اهم نکات مطرح شده 

در این خطبه به شرح زیر است:
* در دهــه اول ذی حجه الحــرام قــرار داریــم، دهه ای 
که فضــای روحانی و بوی بهشــتی حج به مشــام همه 
مسلمانان جهان می رسد و متأسفانه امسال مسلمین 

جهان از برگزاری حج ابراهیمی محروم هستند.
* معمولًا ریزش های انقلابی و ریزش های دینی ما در 
جامعه مان، عامل اصلی اش خدا ناباوری است؛ این که 
می بینید یک مرتبه بعضی از انقلاب برمی گردند، یک 
انقلابی دو آتشه به صورت یک ضد انقلاب درمی آید، 
1۸۰ درجــه زاویه دیــد و موضع گیری سیاســی اش 
عوض می شود، یک دینمدار متدین متعبد با یک تحول 
اقتصادی و زیر و رو شــدن مسئله زندگی اش از دین و 
خدا و پیغمبر دست برمی دارد، عامل اصلی اش خدا 
ناباوری اســت. چنین فردی از همان اول، خدا، دین 
و انقــلاب را به عنوان یــک انقلاب اســلامی و جریان 
دینی نپذیرفته است، مثل یک آشغالی که روی موجی 
حرکت کند، او نیــز در جریان موج هــای اجتماعی و 
سیاســی یک روزی انقلابی شــده و به  مجــرد این که 
مصالح مــادی و اقتصــادی اش به طــرف دیگر رفت، 

می شود ضد انقلاب... .
*  در پنجــم مــرداد 135۸ که مصادف بــا جمعه بود، 
اولین نماز جمعه در کشــور به امامت مرحــوم آیت ا... 
طالقانی در تهران برگزار و نمازجمعه به عنوان یک نماد 
بزرگ انقلاب اسلامی ما در کشور و جامعه ما آغاز شد. 
۴1 سال از عمر اقامه نماز جمعه در کشور می گذرد و 
در این ۴1 سال، چه برکات عظیمی در جهت احیای 
انقلاب، ادامه انقلاب، تــداوم نظام مقدس جمهوری 
اســلامی که این نماز جمعه داشــته ... . متأســفانه به 
خاطر این بیماری و بلیه ای که نازل شده است، تقریباً 
وارد ششــمین ماه تعطیلــی نمازجمعه می شــویم، به 
امید این که عزیزان متولی اقامه نماز جمعه و شــورای 
سیاســت گذاری نماز جمعــه بتواننــد تصمیم قطعی 

درباره مسئله نماز جمعه بگیرند.
* این طور که دســتگاه های بهداشــتی ما پیش بینی 
می کنند، به طور مســلم این بیماری و ویــروس تا آخر 
سال ادامه خواهد داشــت حتی موج سوم این ویروس 
را که از مهرماه آغاز می شود، به خاطر پیش آمد آنفلوآنزا 

و ممزوج شدن با آن خیلی شدیدتر پیش بینی می کنند 
کما این که امروز در موج دوم نیز با شدت بیشتری نسبت 

به موج اول روبه رو هستیم.
* این جا یک مسئله برای همه مسئولان ما چه نسبت به 
مسئله نمازجمعه، مراکز دینی و مذهبی و چه نسبت به 
مسائل مختلف اقتصادی و فرهنگی که در جامعه وجود 
دارد، قابل توجه است؛ مسئولان باید مدیریت جامع تر و 
کامل تری را در نظر بگیرند؛ عزیزان، در مسئله حذف و 
محدودیت های ارتباطات اجتماعی اگر بخواهیم با این 
ویروس بسازیم، به استیصال و یک سقوط فوق العاده 
اقتصــادی و فرهنگی ما در جامعه مبدل خواهد شــد 
که خســارتش از خســارت جانــی این ویروس شــاید 
به مراتب بیشتر و غیرقابل تحمل باشد؛ یعنی تا آخر سال 
بخواهیم با همین مدیریت حذف و محدودســازی در 
فعالیت ها و ارتباطات زندگی کنیم، این همه خسارت 
به بار می آید کما این که این خســارت های اقتصادی 
که در کشــور به وجــود آمــده، کار را به اســتیصال در 
برخی موارد رســانده اســت که مردم در زندگی شان 
مستأصل شده اند. با سیاست حذف و محدودسازی 
ارتباطات نمی شــود جامعه را اداره کنیم، مســئولان 
ما باید بنشــینند و فکر دیگری بکنند، باید ارتباطات 
را مدیریت کنند نــه این که حذف کننــد، درِ حرم امام 
رضا)ع( را بستن، نمازجمعه را تعطیل کردن، مساجد 
را بســتن، درِ بازار و دســتگاه های تفریحی را بستن، 
علاج قضیه نیســت، مدیریــت بر حســب بی تدبیری 
است، این تدبیر نیست، این مدیریت غیرمدبرانه است 
که همه چیز را حذف و محــدود کنیم، ارتباطات تا چه 
حد محدود شود؟ ارتباطات اقتصادی قائمه زندگی 
ماست، مردم ما دارند در مشکلات اقتصادی دست وپا 
می زنند، در مشهد ما به خاطر قطع زائر، جریان فشار 
اقتصادی مردم را مستأصل کرده، عزیزان مسئول ما 

باید بنشینند برای مقابله با این ویروس فکری بکنند.
* ... همین ملاحظه فاصله های اجتماعی، جریان 
ماســک، جریان رعایت اصول بهداشــتی، در واقع 
مدیریت ارتباطات است، ارتباطات را مدیریت کنند، 
یک مقدارش را با قانون و مقداری را با اصرار و اجرای 
برنامه های انتظامی و یک مقدارش را هم با همکاری 
خود مــردم، پروتکل هــا و دســتورالعمل هایی قرار 
بدهند برای نوع ارتباطات یا با اجــرای برنامه های 
انتظامی یا اجــرای برنامه های راهنمایــی و تدبیر و 
همکاری خود مردم، ارتباطات باید مدیریت بشود 

نه این که ارتباطات حذف شود.
* در مســئله ماه رمضان رهبری فرمودند، »بنشینید 
برنامه ریزی کنیــد« و فرمودند، »کســانی برنامه ریزی 
کنند که اهمیت عبودیت و عبادت خدا و اهمیت اجرای 

برنامه هــای مــاه رمضــان را بفهمند، بداننــد و معتقد 
باشند«؛ در همه مسائل اندیشه های بالای اقتصادی، 
اندیشــه های بالای درمانی و بهداشتی، اندیشه های 
بالای دینی و معنوی، این ها بنشینند جریان مدیریت 
اجرایی نظام بیاید از همه افکار و مشــورت ها استفاده 
و بهره بــرداری و ارتباطــات را مدیریت کند نــه این که 

ارتباطات را حذف کند.
* راهــی کــه مــا به عنــوان حــذف ارتباطــات پیش 
گرفتیم، راه درستی نیست و ما را دچار مصیبت ها و 
خسارت هایی می کند که خسارت آن ها از خسارت 
این ویروس خیلی شدیدتر و غیرقابل تحمل تر است. 
ان شاءا... بعد از شش ماه تجربه کردن، امروز عزیزان 
ما به این نتیجه و واقعیت برسند که مدبرانه،  شش ماه 
آینده ســال را حداقل با مدیریت ارتباطات، شــرایط 
زندگی با این ویروس را فراهم کنند تا سال های بعد 
ببینیم خدا چه می خواهد... . ان شــاءا... امیدواریم 
این مســائل با دلســوزی ها، با تدبیرها، با احســاس 
مسئولیت قوی مسئولان عزیز ما در مدیریت کشور، 
برنامه ریزی، پیگیری و اجرا شــود که هم مــردم ما از 
این بلیه مصون و محفوظ بمانند و هم مشکلات دیگر 
در زندگــی مردم به وجــود نیاید یا اگر بــه وجود آمد، 

قابل تحمل و قابل تدبیر و هضم باشد.
* از عزیــزان مســئول نیــز در عرصه هــای درمانــی و 
بهداشتی واقعاً متشــکریم، اصلًا قصه از مرحله تشکر 
بالاتر اســت، نزدیک به شش ماه اســت این عزیزان ما 
در حوزه هــای درمانی زحمت می کشــند، شــبانه روز 
مجاهده می کنند، فشــار این مسائل ســبب نگرانی و 
ناراحتی و ابتلای خود آنان شده، بعضی از این عزیزان 
در این عرصه جان دادند و به مقام رفیع شهادت رسیدند 
و نتیجه مجاهده در راه خدا این است. این را عزیزان ما 
باید توجه داشته باشند جهاد در راه خدا خستگی پذیر 
نیســت، عزیزانــی کــه در ایــن عرصه هــای درمانی و 
بهداشــتی در این مراکز و بیمارستان ها دارند زحمت 
می کشند، چه پزشکان، چه پرستاران باید توجه داشته 

باشند که این ها در حال جهاد در راه خدا هستند... .
* مردم همت کنند و کمبود نیروی انسانی درمانی 
را جبران کنند منتها یک مرتبــه دچار کمبود نیروی 
انسانی هستیم در عرصه های درمانی، همچنان که 
دچار دیگر کمبودها هســتیم. ان شــاءا... امیدوارم 
همه کســانی که این قــدرت و توان را دارنــد، در یک 
فراگیری آموزش لازم، حتی در عرصه های تخصصی 
وارد بشــوند، کمبــود نیــروی انســانی را در مراکــز 
درمانی ما جبران کنند و دیگر نیازهای دستگاه های 
درمانی ما نیز با همت مردم خیر مــا و نهادهای خیر 

انقلابی ما،   برآورده بشود.

نیم سال اول سال تحصیلی 1۴۰۰-
1399 دانشــگاه فردوســی مشــهد 
بــه صــورت الکترونیکــی برگــزار مــی 
شــود. دانشــگاه فردوســی مشــهد بــا 
انتشــار اطلاعیه ای در این بــاره اعلام 
کــرد: بــه پیشــنهاد معاونت آموزشــی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد و تاییــد 
شــورای دانشــگاه، بــا توجه به شــیوع 
ویــروس کرونــا، آمــوزش در نیم ســال 
اول تحصیلــی 1399-1۴۰۰ ایــن 
دانشگاه به صورت کاملا الکترونیکی 
برگــزار مــی شــود. در صــورت تغییــر 
شــرایط شــیوع بیمــاری کوویــد-19 
دیگر روش های آموزش بررسی و اعلام 

می شود.

فراخوان طراحی 
سازه های هنری موقت 

ویژه محرم و صفر 
شهرداری مشهد به منظور بهره گیری 
از ظرفیــت هنرمنــدان در فضاآرایــی 
ایام عــزاداری محرم و صفــر، فراخوان 
طراحی ســازه های هنری موقت ویژه 
این ایام را منتشر کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی ســازمان اجتماعــی و 
فرهنگی شــهرداری مشهد، خلق ایده 
هــای جدیــد بــرای فضاآرایــی  و ارائه 
ایــده ای تکثیر شــونده بــا ویژگی های 
محتوایی، مفاهیم عاشــورایی و شعائر 
محرم و صفــر، بهــره گیــری از نمادها 
و عناصــر ایرانــی اســلامی و تناســب 
طرح بــا فضــا و کالبد شــهر مشــهد، از 
نکات مدنظــر در این فراخوان اســت و 
علاقه منــدان مــی توانند تــا ۷ مرداد، 
طرح های پیشنهادی خود را در سایت 
اداره امــور هنــری و خانــه هنرمنــدان 
 art.mashhad.ir مشــهد به نشــانی

بارگذاری کنند.

 طی حکمی از سوی
 مدیرعامل بانک ملی


